MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP

Reitoria

Iii s] i

RESOLUÇÃO CUNI N° 840

PUBLICAD ---
BOLETIM AMtNT$TRATlVQ 	 referente a aposentadoria.

Resolve sobre recurso de docente
N° .3
DATA D 	jQrj

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em
sua 203a  reunião ordinária, realizada em 18 de setembro de 2007, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando a documentação constante no processo UFOP n° 630/2006,
principalmente o parecer do relator desta matéria, constante às páginas 179, verso,

RESOLVE:

Art. 1 0  Não dar provimento ao recurso interposto pelo Prof. Magid Nauef
Lauar, contra decisão do Reitor, referente à aposentadoria desse docente, determinando
o retorno do servidor à sua atividade profissional.

Art. 20  Em face dos pareceres médicos apresentados, determinar ao
Departamento de Direito que atribua a esse servidor encargos compatíveis com o seu
regime de trabalho, que não seja ministrando aulas, mas realizando orientação
acadêmica para os alunos, dirigindo pesquisas, coordenando atividades de Extensão,
exercendo atividades de representação, entre outras atinentes à sua carreira.

Ouro Preto, em 18 de setembro de 2007.

Prof./ião Luiz Martins
(,P residente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG

Homepage: http://www.ufop.br  - Email: reitoria© ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228

PREENCHER -,OJ LETRA DE FORMA 	 AR
DESTINATÁRIO DO OBJETO / DES TINA TAIRE

NOME OU RAZÃO

fflIJ1_jI

 SOCIAL DO DESTINATARIO DO OBJE lO / NOM OU RAISON SDCIALE DU DESTINA TAIRE

Já 	uAR, 	IJL 1
ENDEREÇO/, NDRESSE

TIl 	&O6JT I E I S, 	£ICIJT 	IÇY 	l
CEP /CODE POS TAL CIDADE ILDGALITE UF PAIS /PAYS

6Tl1 	ii 	j t4 Gí?iiir5!iL ii

CONTEUUQ-(fUJF 	ERI 	AO)gí
(1 f) NATUREZA DO ENVIO 1

PRIORITÁRIA

7 	NVOI 4

SEGURADO IVALEURDÉCLARÉ

ASSINATURA DOIIECEB 	OR / SIGNA TURE DU RECEPTEI 	 -71 DAT DE RECEBIMENTO CARIMBO DE ENTREGA
.. _ __

NOMELEG iVELDO 	 / OMLIS L 	UR&JTEUR

UNIDADE
0  BEEJN

W DOCUL4Í1rO DE IDENTIFICAÇÃO DO RUBRICA E MAT. DO IMj 	 ( '
RECEBEDOR / ÓRGÃO EXPEDIDOR SIGNA TURE DE L AGLNT

- ENDEREÇO ARA DEVOLUÇÃO NO VERSO / ADRESSE DE RETOUR DANS LE VERS
(4UU-U

FC0463 /16

114 x 186 mm

- AVISO DE
RECEBIMENTO AR ' RA 	66592531 	5 	BR

AVIS CN07 BRÈSIL

DATA DE POSTAGEM / DATE DE DÉPÕT 	 TENfK/IVAS DE ENTREGA / TENTA TI VES DE LIVRA ISON

UNIDADE DEPOSTA EMIBUREAUDEDÉPÕT

h 	 :

'RE ENCHER COM LETRA DE FORMA

INO AE OU RAZÃO SOCIAL DO REMETENTE / NOM OU RAISON SOCIALE DE LEXPÉDITEUR

EOICI 1

IX
UJ

•< 0 	 E 	 I' 	 ET'.' 	(iÍ-»I "'I'

ENDEREÇO PARA DEVOLUÇÃO IADRESSE

1 	 1
f . í' 	141í1. 	1:' 	 1

Do
Z _________________________________ • _ I
LIJ•

CIDADE / LOCALITÉ 	 UF

• 	 BRASIL

F1  0 n  [] - r] F1  11

IIIIIIIILIJI/IIIIII